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تخلف در شهرداری چگونه کشف شد؟
تخلفات مالی چند تن از کارکنان شهرداری تهران از سوی سازمان حراست شهرداری کشف شد و با دستور ویژه و تأکید 

شهردار تهران به مراجع قضایی و نهادهای امنیتی ارجاع شده است

 همکاری فراگیر 
در بهبود کیفیت زندگی

سلامت و شاخص های اجتماعی و فرهنگی 
آن در زندگی اولویت های اصلی شهری قرار 
دارد. این عامل به دلیل نقش و اهمیتی که در 
کیفیت زندگی شهروندان دارد و همچنین 
می تواند ســایر متغیرهای کلان زندگی 
شهری را تحت الشعاع خود قرار دهد، به درستی در فهرست اهداف 
کلان و اولویت های مدیریت شهری برای خدمت به شهروندان 
قرار می گیرد. مسئولیت جمعی ما این است که اطمینان حاصل 
کنیم در کلانشهر تهران، شاخص های سلامت و کیفیت زندگی، 

در وضعیتی مناسب هستند.
به  یاد داشته باشیم، تعیین کننده های اجتماعی سلامت در شهر 
تهران از یک سو و نیز شاخص های سلامت اجتماعی از سوی دیگر، 
نیاز به توجه ویژه ای دارند؛ چراکه تعیین کننده های اجتماعی 
سلامت، از قبیل متغیرهای جمعیتی، دسترسی عادلانه و مناسب 
شهروندان در پهنه های مختلف به خدمات و مراقبت های موردنیاز، 
عوامل مخاطره آمیز در ســلامت روانی اجتماعی، شاخص های 
توانمندسازی شهروندان، به دلیل رشد و توسعه فزاینده کالبدی 
شهر تهران، موجب نگرانی و دغدغه شده است. شاید این پرسش 
که »مدیریت شهری در شــرایطی افزایش عوامل مخاطره آمیز 
سلامت و کیفیت زندگی چه راهکاری دارد؟« برای شهروندان 
مطرح شود. باید گفت آنچه اهمیت دارد این است که راهکارهای 
مداخله کارآمد و اثربخش باید طراحی و پیاده سازی شود که از 
مهم ترین آنها، توجه به راهکارهای مبتنی بر »شواهد« است تا از 
این طریق، ضمن توجه به متغیرهای اصلی تعیین کننده سلامت و 
کیفیت زندگی شهروندان، از اجرای برنامه ها و اقداماتی که ممکن 

است تأثیرگذار نباشند، پرهیز شود.
شهروندان از طریق ارتقای آگاهی و مهارت های خود در زمینه 
سلامت فردی و اجتماعی، همچنین مشارکت در ترویج سلامت 
و کنترل و کاهش عوامل مخاطره آمیز و گسترش همیاری های 
اجتماعی و داوطلبانه در این زمینه، می توانند نقش سازنده ای در 
جهت بهبود شاخص های کلان ارتقای سلامت و کیفیت زندگی 
در سطح شهر تهران و محلات آن داشته باشند. در کمیسیون 
فرهنگی اجتماعی شــورای شهر تهران، ســعی می شود تا در 
سیاستگذاری ها و برنامه ریزی ها، ضمن تمرکز بر زمینه ها و عوامل 
کلان مؤثر در شاخص های سلامت و کیفیت زندگی، فرصت های 
مشارکت و همیاری های اجتماعی و داوطلبانه شهروندان در بهبود 
وضعیت سلامت و کیفیت زندگی را گسترش داده و از ابتکارات 

محلات در این زمینه، حمایت شود.
فراموش نکنیم که تلاش های گوناگون بــرای بهبود وضعیت 
سلامت و کیفیت زندگی در شــهر تهران، همچون یک زنجیره 
به هم پیوسته است که بهبود هر یک از آنها بدون توجه به کنترل و 

کاهش تأثیر دیگری، دشوار است.
*رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران

عدالت شهری بر اساس »حق به شهر«
تحــولات روزافــزون و توســعه فیزیکی 
شــهر تهران در دهه های اخیــر، موجب 
ازهم پاشیدگی نظام توزیع مراکز خدماتی 
شهری شده که خود زمینه ساز شکل گیری 
نابرابری فضایی در شــهر و تفاوت در برخورداری شهروندان از 
خدمات شهری بوده است. ازآنجایی که شــهر انعکاس دهنده 
کثرت گرایی و نیازهای متنوع ســاکنان اســت، بنابراین حق 
دسترسی عادلانه به خدمات و عرصه عمومی شهر نیز به مثابه 
پیش نیاز اصلی حق مشارکت شهروندان و تحقق عدالت فضایی 
قلمداد می شود. باتوجه  به اینکه تأکید »حق به شهر« بر تخصیص 
فضا به شهروندان مبتنی بر حق بهره برداری عادلانه ساکنان شهر 
اســت، می توان از این مفهوم بنیادی در جهت اصلاح وضعیت 
کنونی شهر تهران با هدف دستیابی به توزیع متوازن و دسترسی 

برابر به سرمایه های شهری بهره گرفت.
برای پایان دادن به توسعه شــهری نابرابر و ناپایدار، لازم است 
سه گانه حق به شــهر برای ایجاد توسعه شهری مطلوب، ملاک 
برنامه ریزی و تصمیم گیری قرار گیرد. به دنبال این موضوع، حق 
به تصاحب )عدالت فضایی(، حق به مشارکت )دمکراسی شهری( 
و حق به تفاوت )رواداری شهری( به ترتیب به عنوان یک ضرورت 

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی قابل طرح است.
حق به تصاحب می تواند دربردارنده 2مقوله کارکرد اجتماعی 
فضای شهری و حق توزیع فضایی عادلانه باشد. حق به مشارکت 
را مؤلفه هایی نظیر حق شهروندی، مشارکت عمومی و حکمروایی 
دمکراتیک شــکل می دهد. حق به تفاوت را می توان با مواردی 
همچون فضاهای شهری متکثر و متناسب با نیازها و مطالبات 
مختلف، الگوهای رفتاری و سکونتی گوناگون و... در کلانشهرهای 

کنونی متناظر گرفت. 
اگر حق به شــهر را بتوان به مثابه نقطه اتصال سیاست و جامعه 
قلمداد کرد، پیگیــری آن می تواند ضمــن کاهش هزینه های 
اجتماعی و از قبال ارتقای سرمایه اجتماعی، هزینه نگهداشت 
شــهر را تعدیل کند و همچنین منجر بــه کاهش هزینه های 
محیط زیستی  شود و رفاه جامعه را از طریق بازتوزیع اقتصادی 

ارتقا  بخشد.
درنهایت می توان اینگونه استنباط کرد که مقوله اصلی شهرنشینی 
و توسعه شهری، میل به دسترسی عادلانه به آن دسته از فرصت ها 
و منابع شهری است که براساس برابری و عدالت بنا شده باشد؛ 
از همین رو، توسعه شهری مبتنی بر حق به شهر و تدوین یک 
چارچوب مفهومی مبتنی بر سه  گانه حق به شهر و مفاهیم برآمده 
از آن - به عنوان یک کلیت واحد و نه مجموعه ای از حقوق منفرد و 
مجزا - می تواند به عنوان یک الگوی راهگشا قرار گیرد؛ الگویی که 
هم در رویه های برنامه ریزی و تصمیم گیری  آتی در شهرها و هم 
در محتوای این برنامه ها و تصمیمات ملاک عمل شود. امید است 
به میانجی این مفهوم بنیادی توأم با بذل توجه به رویکرد کنونی 
مدیریت شهری »تهران؛ شهر تلاش و سرزندگی« و الگوبرداری 
صحیح از آن متناسب با اقتضائات زندگی شهری، زمینه تحقق 
توسعه شهری مطلوب در عرصه مدیریت و برنامه ریزی شهری، 

بیش  از پیش فراهم آید.
*کارشناس شهرسازی و معماری مرکز مطالعات و 
برنامه  ریزی شهر تهران

توجه شهرداری به مدارس استثنایی
محمدامیــن توکلــی زاده، معــاون امــور 
اجتماعــی و فرهنگــی شــهرداری تهــران: 
معلمان مقطع ابتدایی به ویژه در مدارس 
استثنایی ازخودگذشــتگی و تلاش وافری 
در ســنگر آموزش دارند. مدیریت شهری 
از هیچ کمکی به مدارس اســتثنایی دریغ 
نمی کند و ما در زمینه های مختلف آماده 
حمایــت  و رفــع دغدغه هــای موجــود در 

حیطه وظایف و اختیارات هستیم.

تکمیل مرمت معابر بزرگراهی تا شهریور
مســعود حق لطفــی، مدیرعامل ســازمان 
مهندســی و عمران شــهر تهران: براساس 
اطلاعات دریافتی از تیم ســامانه مشــاور، 
حــدود ۱۱درصــد بزرگراه های تهــران دچار 
آسیب هســتند؛ ازاین رو، اواخر اسفندماه 
سال گذشــته مرمت معابر بزرگراهی آغاز 
شد.  اکنون 27تیم بهسازی مشغول مرمت 
معابر بزرگراهی پایتخت هستند و این کار تا 

پایان شهریور به اتمام می رسد.

زیست پذیرکردن شهر برای سالمندان
حمیــد صاحــب، مدیــرکل اداره ســلامت 
شــهرداری تهران: وظیفه ما در شهرداری، 
مناسب سازی فرهنگی، اجتماعی و کالبدی 
است؛ ازاین رو راه اندازی مراکز فرآهنگ در 
دستور کار قرار گرفت و نخستین مرکز در 
منطقه 2۱بهره بــرداری شــد. در این مراکز 
ســعی داریــم بــا ارائــه خدمــات فرهنگی و 
اجتماعی گامی برای ایجاد حال خوب برای 

سالمندان برداشته شود. 

علیرضــا نادعلــی، ســخنگوی شــورای 
شــهر تهــران دیــروز و در راســتای برنامــه 
چهارشنبه های فرهنگی به منطقه 6 رفت 
و از ســاخت مجموعــه همراه ســرای پناه 
بازدید کــرد. وی گفت: »باتوجــه  به  وجود 
چنــد بیمارســتان در این منطقــه تکمیل 
چنین پروژه ای می تواند به اسکان و ارائه 
خدمــات مطلــوب بــه همراهان بیمــاران 
کمک کند. همراه سرای پناه 4طبقه است 

و ظرفیت اسکان ۱۱0نفر را دارد.«

110
نفر

سیدمحمدناظم رضوی، شهردار منطقه20 
از احداث پارکینگ خبر داد و گفت: »یکی 
از پروژه هــای اصلــی در ضلع جنــوب حرم 
بزرگ تریــن  ســاخت  ســیدالکریم)ع( 
پارکینگ زیرسطحی شهر با حدود ۵هزار 
جای پارک خودرو و یک مجتمع خدماتی 
اســت که امیدواریــم در روزهــای پیش رو 
عملیات عمرانی آن شروع شود. همچنین 
امســال ۳0پــروژه مســکونی، فرهنگــی و 

خدماتی در نفرآباد اجرا خواهد شد.«

5000
جای پارک

هادی زند، سرپرست مدیریت ارتباطات 
و امور بین الملل شرکت بهره برداری مترو 
از توقــف ســرویس دهی در 2ایســتگاه 
خــط ۳خبــر داد و گفــت: »به دلیــل 
انجام عملیات ایمن ســازی خــط ۳فردا 
)جمعــه ۱۵اردیبهشــت( در 2ایســتگاه 
شــهیدمحلاتی و قائــم، قطارهــا توقــف 
نخواهند داشت. سایر ایستگاه های این 
خط فعال هستند و ایستگاه اقدسیه در 

این خط ایستگاه پایانی خواهد بود.«

2
ایستگاه

تحول روحی شهر با کمک 
آموزش و پرورش

شــهردار تهران دیروز با تعدادی از معلمان دیدار 
کرد و گفت: بــرای تحول روحی شــهر به کمک 
دســتگاه آموزش و پرورش نیاز مبرم داریم و در 
تعامل با این دستگاه هیچ محدودیتی نمی بینیم. 
به گزارش همشهری، علیرضا زاکانی افزود: بارها 
گفته ام از استاد یا معلمی که مشکل مسکن دارد، 
نمی توان توقع داشــت وظایف خــود در تعلیم و 
تربیت دانش آمــوزان را به درســتی انجام دهد؛ 
به همین جهت در تامین مســکن معلمان، خود 
را مســئول می دانیم و به دنبال تعامــل با وزارت 
آموزش و پرورش و دســتگاه های مختلف در این 

مورد هستیم.
وی در بخش دیگــری از صحبت های خود گفت: 
تهران جز پایتخت بودن هویــت دیگری ندارد و 
با آن افقی که رهبر معظم انقلاب برای آن درنظر 
گرفته است، فاصله دارد. شهردار تهران تأکید کرد: 
از 2۳۷ســال قبل تاکنون تهران براساس الگوی 
درستی رشد نکرده  اســت؛ به همین دلیل اکنون 
از چالش های متعددی چون ترافیک، بد مسکنی، 
فاصله طبقاتی و... رنج  می بریم. همه  این اتفاقات 
باعث آزردگی  مردم شده  اســت؛ به نحوی که در 
انتخابات های اخیر با کاهش مشــارکت سیاسی 
شهروندان تهرانی مواجه بودیم، اما همین مردمی 
که از ما دلخورند برای تشــییع حاج قاســم، آن 
حماسه میلیونی را در تهران رقم زدند. باطن مردم  

همراه با نظام است.

نقل قول خبر

عدد خبر

یادداشت

 خبر

نرگس معدنی پور*نگاه

سازمان فرهنگی هنری شــهرداری تهران نوزدهمین جشنواره 
»گل و گلاب تهران« را با برنامه های متنوع در فرهنگســراهای 
اشراق، فردوس، بهمن و دریاچه شهدای خلیج فارس )چیتگر( 

برگزار می کند.
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران نوزدهمین جشنواره »گل و گلاب تهران« 
را به منظور ترویج فرهنگ های سنتی ایران اسلامی، آشنایی با 
سبک زندگی اقوام و ایجاد نشاط اجتماعی در بخش های متنوع 
فرهنگی و هنری برگزار می کند. این جشنواره با برپایی مراسم 

سنتی گلاب گیری، نمایشگاه سوغات و صنایع دستی استان ها، 
برنامه های میدانی ازجمله موسیقی محلی، بازی و مسابقه ویژه 
نوجوانان و... میزبان شــهروندان است. شــهروندان می توانند 
برای بازدید از این جشنواره از 1۳تا 29اردیبهشت ماه از ساعت 
11تا 22 به فرهنگســراهای اشــراق، فردوس، بهمن و دریاچه 
شــهدای خلیج فارس )چیتگر( مراجعه کنند. همچنین شماره 
18۳۷پاسخگوی سؤالات مخاطبان اســت و علاقه مندان برای 
 farhangsara.ir کسب اطلاعات بیشــتر می توانند به سایت

مراجعه کنند.

برگزاری نوزدهمین جشنواره »گل و گلاب تهران« 

مهدیه امیدی*

در روز های گذشته خبر هایی از دستگیری چند 
نفر به اتهامات مالی در دفتر شهردار تهران منتشر 
شد. با وجود اینکه در خبر ها اطلاعاتی از اسامی، 
مسئولیت و همینطور جزئیات اتهام ها نبود، اما 
باعث واکنش هایی در شورای شهر و همین طور 
در رسانه ها و روزنامه ها شد؛ تا جایی که برخی از 
آن برای حمله به شهرداری تهران استفاده کردند. 
ســخنگوی شــهرداری تهران در مقابل گفت: 
»چندی قبل تخلفات مالی چند تن از کارکنان 
شهرداری تهران با هوشیاری قابل تقدیر همکاران 
)نظارتی شــهرداری تهران( ســازمان حراست 
شهرداری رصد و کشف شد و پس از جمع بندی 
نهایی و تکمیل گزارش، پرونده آن با دستور ویژه و 
تأکید شهردار تهران به مراجع قضایی و نهادهای 

امنیتی برای برخورد لازم ارجاع شد.«
عبدالمطهر محمدخانی تأکید کرد که حداکثر 
هماهنگی و همراهی از ســوی شهرداری تهران 
با دستگاه محترم قضایی و دستگاه های نظارتی 
وجود دارد و ما دســت همه نهادهــا در مبارزه 
با فســاد را به گرمــی می فشــاریم. همچنین 
درخصوص مبارزه با فساد با هیچ شخصی تعارف 
نداریم و در این مسیر فرقی بین فساد انجام شده 
بین یک فرد یا یک مجموعه هم وجود ندارد. او 
ادامه داد: »هدف گذاری مان در این دوره، کاهش 

این موارد و پیگیری جدی مبارزه با فساد است و 
به همین منظور این مبارزه را از خودمان شروع 
کردیم. مبارزه با فســاد اما محدود به این موارد 
جزئی نخواهد شد و مبارزه با دانه درشت ها را در 
دستور کار داریم. اولویت اول ما بازگشت اموال 
و امکانات شــهر به نفع مردم و بیت المال است. 
به عنوان نمونــه ارزش یکی از ایــن پرونده های 
فسادی که در این مدت کشف شــده، به اندازه 
نیمی از بودجه یک سال شهرداری تهران است.«

در همین حال در جلســه علنی روز سه شــنبه 
شورای شــهر، مهدی عباسی، رئیس کمیسیون 
شهرسازی و معماری شورا با اشاره به بیانات رهبر 
معظم انقلاب که در امر مبارزه با فساد نباید هیچ 
تبعیضی دیده شود و هیچ دستگاه و نهادی نباید 

استثناء شود، درباره دستگیری یکی از کارکنان 
شهرداری تهران به دلیل اتهامات مالی، خواستار 

توضیحات شفاف و رمزگشایی در این مورد شد.

نباید مردم را ناامید کنیم
نایب رئیس شورای شــهر تهران نیز در این باره 
گفت: »مردم به ما دل بسته اند و نباید امیدشان را 
از بین ببریم. اعضای شورا نباید به گونه ای صحبت 
و رفتار کنند که موجب بی اعتباری شهردار شود. 
ما در شــورای شــهر تهران نماینده 10میلیون 
شــهروند تهرانی هســتیم که همه صحبت ها و 
رفتارهای ما در زندگی آنها تأثیر می گذارد. از این 
رو مسئولیت سنگینی را برعهده داریم؛ هرچند 
از این دوره 2سال باقی مانده است و اتمام می یابد، 

اما آثار رفتار ما همچنان در شهر باقی مانده و ما 
باید نسبت به آنها پاسخگو باشیم.« 

پرویز ســروری به تفاوت میــان جبهه انقلاب 
و ضد انقلاب اشــاره و عنــوان کــرد: »یکی از 
تفاوت های اصلی، موضوع ولایت پذیری اســت؛ 
رهبــری در دیدار بــا اعضای شــورا توصیه ای 
را مبنی بــر حمایت از شــهرداری کــه به وی 
رأی داده بودنــد، بیان داشــتند و این موضوع 
می تواند همراه با انتقــاد از عملکرد نهاد اجرایی 
باشــد. دومین شــاخصه جبهه انقلاب، انقلابی 
عمل کردن و گذشــتن از خود در جبهه انقلاب 
است. اگر اعضای شورای شــهر تهران بخواهد 
روی زخم ها تمرکز کنند و شــهر را به حاشــیه 
ببرند، آیا واقعا با این دو شاخصه انطباق دارد؟ یا 
اینکه با قرار گیری در اخبار رسانه های معاند در 
جریان آنها قرار می گیریم.« او در ادامه گفت که 
اعضای شورا نباید در آتش اختلاف بدمند. اینکه 
برخی می گویند می خواهند موضوعات پشــت 
پرده را بیان کنند و به بیان شــفاف موضوعات 
نمی پردازنــد، گناه کبیره ای اســت که موجب 
تشویش اذهان عمومی می شود. ما امروز نماینده 
مردم هستیم و مردم به ما دل بسته اند و ما باید 
در این شــورای یکپارچه، برای ایجاد بالندگی 
در شهر، از شــهردار حمایت کنیم. سروری در 
پایان تأکیــد کرد: »در این بــازی تمام مهره ها 
کشته می شوند جز شاه که با مات شدن بی اعتبار 
می شــود؛ حال شــهردار بی اعتبار، آیا می تواند 

منشأ خدمات ارزشمند در شهر باشد؟«

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

حرکت در مسیر خدمت به مردم
رئیس شورای شهر تهران در واکنش به خبر دســتگیری برخی افراد با موضوع 
تخلفات مالی در شــهرداری تهران، گفت: »یکپارچه بودن با حرف زدن متفاوت 
است؛ یکپارچه بودن یعنی همه در مسیر خدمت به مردم باشیم و دغدغه ما خدمت 
به خلق باشد؛ آن هم برای خدا و نه فقط برای مردم. اگر هم اختلاف نظری باشد که 
باید هم باشد، باید آن را حل کنیم. تأکید رهبر انقلاب نیز تفاهم و یکپارچگی در 
خدمت بود. ما هم اگر صرفا بگوییم که شورای انقلابی هستیم و انقلابی عمل نکنیم، 
نتیجه ای نخواهد داشت؛ انقلابی بودن را مردم باید ببینند و احساس کنند.« مهدی 
چمران ادامه داد: »همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند ناامیدی چیزی است 
که دشمن می خواهد ایجاد کند و امیدی که ما باید ایجاد کنیم، امید به قول و عمل 

بسیار ارزشمند است.«
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شرکت واگن سازی  تهران 200دستگاه واگن را امسال بازسازی می کند 

تعمیر اساسی 147واگن مترو در سال1401

شرکت واگن سازی تهران در سال گذشته موفق به بازسازی و 
تعمیر اساسی 14۷واگن از قطارهای شبکه مترو پایتخت شد و 
این در حالی است که طبق تکالیف محوله، تعمیر 1۳۳دستگاه 

واگن موظفی شرکت مذکور برای سال1401 بوده  است.
به گزارش همشــهری، مرتضی مقدمی، مدیرعامل شــرکت 
واگن ســازی تهران با اعلام این خبر، گفت: با توجه به اینکه در 
یکی، دو سال گذشته بخش تولید کارخانه واگن سازی فعالیت 
خاصی نداشته است، از ظرفیت ســالن های این قسمت برای 
کمک به ماموریت بازســازی و تعمیرات واگن هــای نیازمند 
مرمت شبکه متروی تهران استفاده  شــده و به همین دلیل در 
سال گذشته 14۷واگن)معادل 21رام قطار( به چرخه سیر در 

خطوط مترو بازگشت.
مدیرعامل شرکت واگن سازی تأکید کرد: بر این نکته که متعاقب 
نهایی شــدن تســت های فنی قطار ملی و قرارداد منعقده بین 
شرکت متروی تهران و شرکت واگن سازی که ناظر بر تولید انبوه 
11۳دستگاه واگن از پروژه قطار ملی است، آماده سازی  و تجهیز 

سالن های تولید در دستور کار قرار  گرفته  است.
او افزود: به موازات تدارک تمهیدات لازم برای شروع ماموریت 
تولید واگن های جدیــد، ظرفیت های تعمیراتی شــرکت نیز 
همچنان به قوت خود فعال بوده و پیش بینی می کنیم امســال 
با حمایت های نهادهای مربوطه، حداقل 200دستگاه واگن در 
چرخه تعمیر و مرمت قرار  گرفته و در خطوط مختلف شــبکه 

مترو به کار گرفته  شوند.
 مقدمی درباره تامین و تولید قطعات بــرای تعمیرات و اورهال 
واگن ها با توجه به تحریم ها گفت: با وجود تحریم های شــدید 
بین المللی و مشکلات مربوط به تهیه قطعات یدکی از کشورهای 
خارجی، با همت و تلاش کارگران و مهندســان فعال در شرکت 
واگن ســازی و نیز بهره مندی از تخصص و نوآوری شرکت های 
دانش بنیان و حمایت سایر نهادهای ذیربط داخلی، موفق شده ایم 
در زمینه تعمیر و تامین قطعات مورد نیاز واگن های مترو گام های 
رو بــه جلویی برداریم تا چرخه بازســازی واگن هــا دچار وقفه 
نشده و شبکه خطوط متروی تهران با حداکثر ناوگان ممکن به 

خدمت رسانی خود ادامه دهد.


